
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ 

САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО»  

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Изобильненская СОШДС») 

 

ПРИКАЗ     

 

« 02 » сентября 20 24  № 218 

 

с. Изобильное 
 

 

Об организации обучения обучающихся  

начальным знаниям в области основ 

безопасности и защиты Родины в 2024/2025 

учебном году в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении 

«Изобильненская средняя общеобразовательная 

школа – детский сад имени Г.А.Романенко» 

Нижнегорского района Республики Крым 

    
    Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ,  Федерального закона от 4 августа 2023 г. № 479-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», Федеральный 

государственный образовательный стандарт основного общего образования, утвержденный 

приказом Минпросвещения России от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования» (далее – ФГОС 

ООО), Федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования, утвержденного приказом Минобрнауки России от 17 мая 2012 г. № 413 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования» в редакции от 27 декабря 2023 г. (далее – ФГОС СОО), Федеральной 

образовательной программы основного общего образования, утвержденной приказом 

Минпросвещения России от 18 мая 2023 г. № 370 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования» (далее – ФОП ООО), Федеральной 

образовательной программы среднего общего образования, утвержденной приказом 

Минпросвещения России от 18 мая 2023 г. № 371 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования» (далее – ФОП СОО) и в целях 

осуществления мероприятий по организации обучения обучающихся начальным знаниям в 

области основ безопасности и защиты Родины, их подготовки к военной службе и военно-

патриотическом воспитании молодёжи  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Иванчука Андрея Викторовича, учителя основ безопасности и защиты 

Родины Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени 

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым,  лицом, ответственным за 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

17.09.2024 13:35 (МСК)



обучение обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени 

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым начальным знаниям в области 

основ безопасности и защиты Родины и их подготовку по основам военной службы в 

строгом соответствии с нормами действующего законодательства. 

2. Иванчуку А.В., учителю основ безопасности и защиты Родины Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя 

общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского 

района Республики Крым: 

2.1 Организовать обучение обучающихся начальным знаниям в области основ безопасности 

и защиты Родины и их подготовку по основам военной службы в строгом соответствии с 

нормами действующего законодательства; 

2.2 Совершенствовать учебно-материальную базу, необходимую для обучения обучающихся 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская 

средняя общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» 

Нижнегорского района Республики Крым начальным знаниям в области основ 

безопасности и защиты Родины и их подготовки по основам военной службы. 

3. Москаленко Ж.И., секретарю руководителя Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная 

школа – детский сад» Нижнегорского района Республики Крым, разместить на 

официальном школьном сайте http://izobilnoe-osds.d61.ru  данный приказ в течение пяти 

рабочих дней. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  Директор    

          

       М.И.Волова 

 

 

 

 

 

 

 


